

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

nimi: Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskus

registrikood: 80005690

tänava/talu nimi, maja ja korteri number: Narva mnt 25

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 10120

telefon: +372 6409173

e-posti aadress: enut@enut.ee

veebilehe aadress: www.enut.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 3 Tööjõukulud	15
Lisa 4 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	17

Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskuse 2021. aasta tegevusaruanne

2021. a töötulemused

1. Infokeskuse tegevused

1.1 Raamatukogu teenuse pakkumine igal tööpäeval (raamatute laenutamine, päringutele vastamine). Kasvas raamatukogu kasutajate ja ka raamatute hulk, viimane nii ostude kui annetuste näol. Perioodil on lisandunud raamatukogusse 40 uut nimetust. Uudiskirjandus on kantud ENUTi raamatukogu andmebaasi. Jätkus ettevalmistamine ESTER andmebaasiga taasühinemise ettevalmistamine, et kirjandust saaks kasutada võimalikult suur lugejaskond. Jätkunud on digikogu täiendamine.

Aruandeperioodil lisandus 21 uut lugejat; lugejaid 31.12.2021 seisuga kokku 1059.

Põhiliselt on raamatukogu külastajad TLÜ üliõpilased, aga ka Kunstiakadeemia, Tartu Ülikooli jt kõrgkoolide omad ning laenutajad väljastpoolt õppeasutusi.

Teiste maade ekspertide hinnangul on ENUTi raamatukogus tegemist väga hea erialase kirjanduse valikuga. Selleks küsitakse regulaarselt soovitusi ka soolise võrdõiguslikkuse ekspertidelt.

1.2. Informatsiooni jagamine, infopäringutele vastamine

Teavet jagatakse enamasti meili ja telefoni teel – põhiliselt raamatute, käimasolevate projektide ja nendega seotud inimeste ning ürituste kohta.

Meediaväljaanded pöörduvad ENUTi poole kommentaaride või arvamuste saamiseks keskeltläbi paar korda kuus. Uudiskirja lugejaid lisandus sel aastal **51** (kokku 156). Arvamusi ja artikleid on ENUT i poolt kirjutatud Eesti meediaväljaannetele. Samuti on aasta jooksul antud tele- ja raadiointervjuusid soolist võrdõiguslikkust puudutavatel teemadel.

ENUT oli pop-up välkraamatukoguga väljas koroonaja võimalusi mööda: Tallinna ettevõtluspäeval ja ENUT ettevõtluskonverentsil, Tallinna Ülikooli, Eesti Haridusfoorumi, Tallinna Spordiliidu üritustel, Linnade-valdade päeval jt üritustel. Lisaks raamatukogu ja raamatute tutvustamisele on jagatud raamatukogu tutvustavat lühikest teabematerjali.

1.3 Kodulehekülje haldamine ja täiendamine

Kodulehe uudiste rubriiki on pandud üles ENUTi tegevust puudutav teave nii käimasolevate projektide kui ka sündmuste osas. Jooksvalt on täiendatud kodulehe kasutajakeskkonda, et see vastaks paremini uuenevatele standarditele kasutajasõbralikkuse poolest ning et teave oleks paremini leitav. Teavet uuendatakse eesti keeles. Plaan on jätkata ka ingliskeelse teabe edastamist kodulehel.

1.4 ENUT Facebookis

2021. a lõpu seisuga oli ENUTi Facebook lehel 760 jälgijat. Jälgijate arv kasvas 2020. a lõpuga võrreldes 164 võrra.

Peamised jälgijad on Eestist, aga ka välisriikidest nagu Saksamaa, Inglismaa, USA, Rootsi, Soome, Ukraina, Moldova. Suurem osa (~60,4%) meie jälgijatest on vanuses 25-44, valdav osa neist naised (91%).

2. ENUT projektid

2.1 Projekti nimi: ENUT ja partnerid edendavad soolist võrdõiguslikkust (2020-2021)

II aasta. Projektijuht: Marion Ründal Projekti rahastas Sotsiaalministeerium ja Friedrich Eberti Fond

Eesmärk: on toetada ja edendada soolist võrdõiguslikkust erinevatele sihtgruppidele suunatud teavitustegevuse ja kaasavate ürituste korraldamise kaudu. Projekti sihtgruppideks on noored, naised, mehed, tööandjad, haridustöötajad, poliitikakujundajad ja -rakendajad (eelkõige kohaliku omavalitsuse tasandil) ning vabaühendused. Juhtgruppi kuuluvad ENUT ja põhipartner MTÜ Oma Tuba. Projekt toetab ENUTi tegevusi, soouuringute alase raamatukogu täiendamist ja ülalpidamist ning laiemale ringkonnale olulise teabekeskusena tutvustamist. Vahendatakse oluliste rahvusvaheliste ja riiklike soolise võrdõiguslikkuse teemaliste raportite ja analüüside tutvustamist, tellimist, levitamist, tõlkimist ja kokkuvõtete tegemist. Tulemus on soouuringute ja soolise võrdõiguslikkuse tugi- ja kompetentsikeskuse tugevdamine ja arendamine. Projekt tervikuna näeb ette erinevate ühiskonnagruppide soolise võrdõiguslikkuse temaatika alast teavitamist. Teavitustegevusse on kaasatud nii traditsiooniline meedia kui ka internet ja sotsiaalmeedia, lisaks on plaanis korraldada teavitavaid üritusi.

Tegevused:

- Vaatama koroonatalvele õnnestus läbi viia ENUTi kevadkonverents 2021 “ÜRO IV naiste konverents Pekingis +25 aastat: kuhu Eesti liigub”. ENUTi 2021. aasta kevadkonverents toimus 18. juunil Tallinnas hotelli Palace konverentsisaalis. Konverentsil jätkati 2020 kevadkonverentsil ÜRO IV naistekonverentsi Pekingi tegevusplatvormi valdkondade kajastamist. Tutvuti suundadega, mis võeti vastu ÜRO IV naistekongressi 25. aastapäeva jätkukonverentsil 2021 ÜRO-s. Tuletati meelde, et Naisteõiguste manifest saab 230 aastat vanaks. Osavõtjad said ülevaate Eesti uue heaolu arengukava väljatöötamiskava edasistest sammudest. Konverentsil esines 11 oma ala asjatundjat, osales 36 inimest saalis (osavõtt oli piiratud 50% inimestega saalis) ning ülekannet jälgis 9 inimest. Kuulutati välja konkursi “Parim sooteadlik MTÜ” tiitli saaja, selleks oli Pärnu Naiste Tugikeskus MTÜ.
- Järjekorras 16. Linnade-valdade Päevad toimusid 17.-18. augustil 2021 Tallinna Lauluväljakul. Juba mitmendat korda osales nendel päevadel ka ENUT, et tähelepanu juhtida SVÕ aspektile kohalike omavalitsuste juhtimises, kaasamises, eelarvete koostamises jmt. Jagati vastavaid materjale, suheldi linnade-valdade päevadest osavõtjatega, tutvustati ENUT välkraamatukogu ja oma tegevusi ning osaleti aruteludel. Päevade kava oli väga sisukas, ENUTi poolt rääkis Barbi Pilvre teemal „Elukeskkond, naised ja mehed“. Pealinna lehes ilmus artikkel “Barbi Pilvre: naised vajavad linnaruumi pargivahte, rohkem tualette ja valgustatud bussipeatusi“.
- ENUTi suvekool Vormsil. Projekti „ENUT ja partnerid edendavad soolist võrdõiguslikkust (2020–2021)” raames korraldas ENUT juba traditsiooniliseks saanud suvekooli soolise võrdõiguslikkuse valdkonnas tegutsevatele inimestele. Seekordne suvekool toimus 4.-6. augustil Vormsil Rumpo Mäe talus. Suvekoolide eesmärgiks on kokku kutsuda soolise võrdõiguslikkuse valdkonnas tegutsejad nii Eestist kui rahvusvahelistest organisatsioonidest, et edastada infot, mis parasjagu valdkonnas

toimumas on, ning mitteformaalses õhkkonnas jagada kogemusi ja panna paika plaanid edasiseks tegutsemiseks. Seekord õnnestus kaasata ka mitmeid rahvusvahelisi eksperte nii Euroopa Komisjonist kui ka EIGEst.

- 1. oktoobril käisid ENUTi esindajad Mariann Adelbert ja Reet Laja Tallinna Spordiliidu koolituspäeval spordiühenduste juhtidele ja treeneritele tutvustamas teemat “Naised ja mehed spordis”. Selle teemaga on vähe tegeldud, aga aina rohkem on kogunenud materjale nii Eestist kui ka rahvusvahelisel tasandil, mida analüüsida. Osavõtjad kuulasid hoolega, küsisid ja tegid ettepanekuid teemaga edasiminekuks. Väljas oli ka ENUTi välkraamatukogu ning tutvustati ENUTi tegevusi laiemalt
- Tallinna ettevõtluspäeva raames viis ENUT läbi töötoa “Hoiame kätt muutuste pulsil – naiste edu ja tagasilöögid kärjääris.” Arutelu eesmärgiks oli suurendada naiste teadlikkust oma võimalustest ettevõtjana ja tuua Eesti ettevõtlusmaastikul juba tegutsevad naised selgemalt pildile. Kooskõlas Ettevõtluspäeva teemaga vaatame ettevõtluse, sh naisettevõtluse arengut läbi aja prisma. Sõna said „soliidse“ aja- ja arengulooga tegijad ning noored vast alustanud tegusad naised.

2.2. ENUTi ja Euroopa Parlamendi Büroo Eestis koostöös korraldati 8. märtsil 2021 seminar “Naiste jõud. Valiku- ja otsustamisvabadus” (virtuaalselt). Rahastaja: Euroopa Parlamendi Büroo. Projektijuht: Reet Laja

2.3. Barbi Pilvre eestvedamisel viidi läbi ENUTi ja TLÜ ELU projekti “Sugu telepildis”.

Projekti kirjeldus ja eesmärk: Tallinna Ülikooli sotsioloogia ja kommunikatsiooni üliõpilaste koostöös, BFM õppejõudude juhendamisel ning Eesti Naisuurimuse ja Teabekeskuse ekspertiisi kasutades valmib meedia kirjaoskuse veebipõhine õppevahend.

2.4.21. aprillil 2021 toimus rahvusvaheline koolitus “Meedia, sugu ja sooline võrdõiguslikkus”. Koolituse viis läbi Barbi Pilvre ning see oli suunatud ajakirjanikele ja meediaüliõpilastele, kes olid Gruusiast, Armeenias ja Aserbaidžaanist. Koolituse tellis MTÜ Mondo ja see toimus koostöös välisministeeriumiga idapartnerluse programmiga. MTÜ Mondo Gruusia partner on Zugdidi linnas tegutsev mittetulundusühing Association Merkuri. Põhilised tegevussuunad – koduvägivalla ohvrite ja sisepõgenike tugiteenused, koolitused. Muuhulgas tutvustati ka ENUTi ja TLÜ ELU projekti “Sugu telepildis”.

2.5. Projekt “Vanemad mehed koos üksinduse vastu”. Rahastaja Põhjamaade Ministrite Nõukogu. Projektijuht Voldemar Kolga ja Reet Laja.
9.-11. augustil 2021 toimus projekti Vanemad mehed koos üksinduse vastu raames Vormsil meeste suvelaager. Eesmärgiks oli kokku tuua üksinduse vastu kooskäimistega ja -tegemistega võitlevad vanemad mehed Eestist, Soomest ja Lätist, et nad jagaksid omavahel kogemusi ning teeksid plaane, kuidas üheskoos paremini edasi minna. Suvelaagris kuulati erinevaid ettekandeid, tutvuti Vormsi eluoluga ning ühise söögitegemise, saunaskäimise ning ühislaulmise kaudu saadi üksteisega paremini tuttavaks ning sündisid nii mõnedki ideed edaspidi elluviimiseks.

2.6. Valgevene naiste toetamise project ”Parem tulevik Valgevene Bresti ja Bresti oblasti naistele arendades nende ettevõtlusoskusi koolituste, edutiimide loomise, mentorluse ja uute võrgustike abil” (2021-2022). Rahastaja Eesti Välisministeerium. Projektijuht

Marion Ründal

Projekti eesmärk on naisettevõtluse toetamine Valgevenes, Brestis ja Bresti oblastis, arvestades ka Valgevenet tabanud koroonaviiruse majanduslike ja tööturu raskustega, millel on suur surve just naistele ja peredele. Eesmärgi saavutamiseks korraldatakse sihtriigis naistele uute oskuste ja karjääri ning ettevõtluse alustamiseks vajalikke koolitusi, praktiliste oskuste omandamiseks viiakse läbi seminare ja töötubasid ning pannakse alus ettevõtjate kontaktvõrgustikule, kasutades ära Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskus pikaajalisi mentorlusprogrammide kogemusi.

- 2.7. Valgevene naiste toetamise projekt “Rehabilitation and empowerment of Belarus women impacted by the 2020 post-election protests and conflict”. Rahastaja USA Väikeprojektide Fond. Projektijuht Reet Laja.

Alustati ettevalmistustöid leidmaks Valgevenesest põgenema sunnitud naisi, et neid kaasata Eestis toimuvasse rehabilitatsiooniprogrammi 2022.

- 2.8. Viiendat aastat järjest viis ENUT 19. novembril läbi naiste ettevõtlust toetava konverentsi pealkirjaga „Hoogu naisettevõtlusele 2021“ ministeeriumide ühishoones, Suur-Ameerika 1, Tallinn ja virtuaalselt. Konverentsi rahastas Fr. Eberti Fond. Konverentsi eesmärgiks oli sel korral esile tõsta ja tunnustada naisi, kes tegutsevad nõu mittenaistelikes valdkondades nagu tehnoloogia ja innovatsioon kui ka naisi, kes hoolimata nende elu kõiki aspekte mõjutavast erivajadusest on ometi valinud ettevõtja raske missiooni. Konverents toimus koostöös Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga, naiste ettevõtlust toetavate MTÜde ja Ettevõtluskõrgkooliga Mainor. Esines 15 ning kohapeal osales 59 inimest.

- 2.9. Projekt “Teadlikkuse tõstmine perevägivalda teemadel ja seksi ostmise nõudluse vähendamine”. Rahastaja: Islandi, Lichtensteini ja Norra Fond. Partnerid: MTÜ Eluliin, AS Idea ja ENUT. Enuti poolne projektijuht Marion Ründal. Projektil on kolm suuremat eesmärki. Esiteks, vähendada perevägivalda ja soolist vägivalda Eesti ühiskonnas, viies läbi kampaania, kus on positiivsete eeskujudena kaasatud ka mehi. Teiseks, vähendada seksi ostmise nõudlust ning tõsta teadlikkust prostitutsiooni ja seksuaalse eksploateerimise eesmärgil toime pandava inimkaubanduse teemadel. Kolmandaks, luua lastele ja noortele suunatud perevägivalda teemalised lühifilmid, mis käsitlevad perevägivalda temaatika erinevaid aspekte ning panevad perevägivalda ja soolise vägivalda üle mõtlema ja arutama. Projekti sihtgrupiks on vastavalt eesmärgile kogu Eesti elanikkond, eriti noored mehed vanuses 16-25, keda võidakse mõjutada seksi ostmise suunas ning põhikooli ja gümnaasiumi õpilased.

- 2.10. Läänemeremaade koostöö projekt “Creative Waves – Baltic Sisterhood for Change” Projekti kestus 15. september 2021 – 15. september 2022. Rahastaja: Läänemeremaade Nõukogu. Partnerid: Intercult Productions – Projektijuht, Stockholm, Euroregion Baltic, Baltic Sea Cultural Centre in Gdansk, Estonian Women’s Studies and Resource Centre (ENUT), Aktivistid Kaliningradi oblastist Projekti eesmärgiks on anda haavatavate rühmade esindajatele (naistele, noortele ja sisseerandajatele) identiteedi-, järjepidevuse- ja kuuluvustunne ning varustada neid tööalase konkurentsivõime jaoks vajalike oskustega. See saavutatakse traditsiooniliste sotsiaalsete suhete ja kultuuritegevuse ühendamisel tänapäevaste nõudmistega uuenduslike digitaalsete ja kultuuriliste vahendite abil.

- 2.11. 29. detsembril 2021 külastasid Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskust naiste ettevõtlust toetavate organisatsioonide esindajad. Tegemist oli Erasmus+ strateegiliste partnersuhete projektiga «Let women choose! – European partnership for the development of female entrepreneurship», mille koordinaatoriks on Itaalia organisatsioon Service Coop A. R. L. Projekti partnerite hulka kuuluvad naisettevõtjate toetamise kogemusega organisatsioonid Itaaliast, Portugalist, Hispaaniast, Eestist, Kreekast ja Leedust. Projekti vastuvõtvaks partnerorganisatsiooniks Eestis oli Eesti People to People, kellega on ENUTil olnud aastatepikkune koostöö.

3. Koostöö naisorganisatsioonide jt mittetulundusühendustega

3.1. ENUT kui Vabaühenduste Liidu (EMSL) liige

ENUT on osa võtnud Vabaühenduste Liidu koolitustest, aastakonverentsist, edastanud liidu infolehte ja lehes olevat teavet oma seminaridel ja konverentsidel. Samuti on ENUT levitanud liidu väljaandeid MTÜde võrgustikule. Vabaühenduste Liit teavitab teisi MTÜsid suurematest ENUT üritustest.

ENUT esindajana võtsid Reet Laja jt ENUTi esindajad osa suurematest liidu üritustest 2021. a.

3.2 ENUT kui ENÜ liige

ENUT on Eesti Naisteühenduste Ümarlaua (ENÜ) liige. Kui ENUTit on teavitatud ENÜ tegevustest, siis on ENUTi esindajad võtnud osa ENÜ üritustest.

3.3 ENUT kui AKÜ liige

ENUT võttis aktiivselt osa AKÜ nõupidamistest ja teistest üritustest.

3.4 ENUTi koostöö Eesti Haridusfoorumiga

ENUT ja EHF on teinud tihedat koostööd. Eesti Haridusfoorum on olnud partneriks mitmete seminaride läbiviimisel.

3.5. ENUT jätkas tööd MTÜde soolise võrdõiguslikkuse eestkostevõrgustikuga. Eestkostevõrgustik on jätkanud tööd ja koostööd MTÜdega ka 2021. aastal. Kaheteistkümnendat korda valiti Parim sooteadlik MTÜ. Selleks osutus MTÜ Pärnu Naiste Tugikeskus.

3.6. ENUT teeb koostööd Välisministeeriumiga ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsiooni 1325 „Naised, rahu ja julgeolek“ raames ja arengukoostöö osakonnaga.

4. Koostöö kõrgkoolidega

4.1. Pidev koostöö on Tallinna Ülikooliga kui koostöölepingu partneriga.

4.2. Koostöö on Tallinna Ülikooli kasvatusteadlastega ja Hannaliisa Uusma vahendab koostööd Tartu Tervishoiu Kõrgkooli ja Muusikaakadeemiaga.

4.3. Koostöö Tartu Ülikooliga

Koostöö on jätkunud peamiselt TÜ õppejõud Raili Marlingu kaudu, kes kuulub ka ENUTi juhatusse.

5. Koostöö Sotsiaalministeeriumiga ja soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinikuga

ENUT on teinud tihedat koostööd Sotsiaalministeeriumi võrdsuspoliitikate osakonnaga. Toimuvad kohtumised osakonna juhataja jt osakonna töötajatega. ENUT ja osakond toetavad teineteist ürituste korraldamisel. ENUT aitab korraldada osakonna väljaannete levitamist. Samuti on ENUTil koostöö soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinikuga. Oleme levitanud voliniku büroo väljaandeid.

6. ENUT teeb tihedat koostööd EIGEga – Euroopa Soolise Võrdõiguslikkuse Instituudiga Vilniuses. Reet Laja on olnud alates aastast 2016 Eesti ekspert EIGES. ENUT vahendab oma kodulehe kaudu EIGE teavet Eestisse ja võimalusel tõlgib ka EIGE materjale eesti keelde ja tutvustab neid.

7. ENUT teeb alates 2012. aastast koostööd Töötukassaga, võttes abiks Töötukassa kaudu ENUTi tegevuse vastu huvi tundnud töötuid. ENUT sõlmis vastava lepingu Töötukassaga ka 2021 aastaks, mil läbi Töötukassa osales ENUTi töös 2 vabatahtlikku. Vabatahtlikke oli ENUTis vähem kui varem, sest koroonapandeemia tõttu ei olnud ENUTi raamatukogu ja büroo pidevalt lahti, vabatahtlikke ei saanud rakendada.

8. Akadeemilise ajakirja väljaandmine

2021. aastal valmis nais- ja meesuuringute ajakirja Ariadne Lõng eraldi koduleht, et eelmisel aastal katkenud rahvusvahelise akrediteeringu jätkamise nõuetele vastata. Kodulehte esitleti ENUTi aktiivile aasta lõpu üritustel ja konverentsi käigus 2021. aastal. Kokkulepe saadi ENUT juhatuse liikme Raili Marlinguga, et ta võtaks AL vastutusrikka peatoimetaja ameti 2022st aastast enda kanda. Barbi Pilvre viis läbi fookusgrupi intervjuud soovitude saamiseks, kuidas AL –ga jätkata. ENUT annab ajakirja välja alates 2000. aastast.

Reet Laja
juhatuse esinaine

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	108 121	46 541	
Nõuded ja ettemaksed	15 748	118 511	
Varud	23	5	
Kokku käibevarad	123 892	165 057	
Kokku varad	123 892	165 057	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	5 960	2 116	
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	102 089	142 339	
Kokku lühiajalised kohustised	108 049	144 455	
Kokku kohustised	108 049	144 455	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	20 602	21 088	
Aruandeaasta tulem	-4 759	-486	
Kokku netovara	15 843	20 602	
Kokku kohustised ja netovara	123 892	165 057	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	180	65	
Annetused ja toetused	133 566	140 234	
Tulu ettevõtlusest	18 483	8 738	
Muud tulud	273	0	
Kokku tulud	152 502	149 037	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-143 098	-139 913	
Mitmesugused tegevuskulud	-10 231	-6 552	
Tööjõukulud	-4 374	-2 473	3
Muud kulud	0	-87	
Kokku kulud	-157 703	-149 025	
Põhitegevuse tulem	-5 201	12	
Muud finantstulud ja -kulud	442	-498	
Aruandeaasta tulem	-4 759	-486	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020
Rahavood põhitegevusest		
Liikmetelt laekunud tasud	180	65
Laekunud annetused ja toetused	196 965	154 766
Muud põhitegevuse tulude laekumised	18 463	9 038
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-111 974	-98 624
Väljamaksed töötajatele	-28 704	-29 209
Muud rahavood põhitegevusest	-13 355	-19 940
Kokku rahavood põhitegevusest	61 575	16 096
Rahavood investeerimistegevusest		
Laekunud intressid	5	2
Kokku rahavood investeerimistegevusest	5	2
Kokku rahavood	61 580	16 098
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	46 541	30 443
Raha ja raha ekvivalentide muutus	61 580	16 098
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	108 121	46 541

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2019	21 088	21 088
Aruandeaasta tulem	-486	-486
31.12.2020	20 602	20 602
Aruandeaasta tulem	-4 759	-4 759
31.12.2021	15 843	15 843

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskuse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtuvalt Eesti finantsaruandluse standardist, mille eesmärk on anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustuslase finantsseisundi ja -tulemuste kohta.

Majandustehinguid kirjendatakse soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimismomendi tegelikus väärtuses. Raamatupidamise aruanded koostatakse tekkepõhise arvestusprintsiibi kohaselt.

Rahavoogude aruanne on koostatud netomeetodil.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Vastavalt raamatupidamise toimikonna juhendile nr 12 kasutatakse alates 01.01.2021 põhimõtet, et saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimise kajastamise tingimused loetakse üldjuhul täidetuks, kui rahastaja poolt on saadud teade aruande kinnitamisest.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes olevat arvelduskontode ja kassa jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata arveid hinnatakse bilansis, lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Hindamisel vaadeldakse igat arvet eraldi. Kogumina finantsvarade allahindlusi ei teostata. Ebatõenäoliselt laekuvad ostjate arved kirjendatakse põhitegevuse kuludesse. Kui nõue muutub lootusetuks, kantakse võlg maha ostjate võlast. Nõue on lootusetu siis, kui võla sissenõudmine ei ole majanduslikult kasulik või ei saa seda teha (nt ostja pankrotistumise korral või võlgniku mitteleidmise korral).

Viitlaekumistena kajastatakse intressinõuded pangahoiustelt, samuti muud intressi- ja viivisenõuded. Intressi- ja viivisenõudeid kajastatakse tekkepõhiselt, korrespondeeruvalt vastavate tulude kontodega. Siin kajastatakse ka tuludesse arvatud, kuid bilansipäevaks veel laekumata annetused ja toetused.

Annetused ja toetused

Kui saadakse toetusi ja annetusi (näit. äriühingutelt jm. annetajatelt), mille kasutamise otstarve on jäetud ühingu otsustada, käsitletakse selliseid toetusi ja annetusi mittesihotstarbeliste toetuste ja annetustena.

Sihotstarbelisi annetusi ja toetuseid saadakse valitsuse sihtfinantseerimise summadest ning erinevatelt projektitoetustelt. Sihotstarbeliste annetuste ja toetuste hulka arvatakse ka stipendiumid.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimise kajastamise tingimused loetakse üldjuhul täidetuks, kui rahastaja poolt on saadud teade aruande kinnitamisest.

Tulud

Tasud ühingu liikmetelt jagunevad sihtotstarbelisteks ja mittesihotstarbelisteks. Mittesihotstarbelised tasud ühingu liikmetelt on liikmemaks, mille kogumise kord ja määrad, samuti uute liikmete vastuvõtmise kord on kehtestatud põhikirja ja üldkoosoleku otsusega. Nimetatud tulud kajastatakse põhitegevuse tuludena tulemiaruanDES eraldi samanimelistel kirjetel. Sihotstarbelised tasud liikmetelt on liikmetele mitmesuguste ühisürituste korraldamise tasud.

Intressitulud raha pangakontodel hoidmise eest kajastatakse tuludena aruandeperioodis, mille eest intressid on arvestatud. Sarnased finantstulude ja –kulude kirjed summeeritakse ning tulemiaruanDES näidatakse üksikute kirjete tulem.

Kulud

Kulude arvestust peetakse tekkepõhiselt, lähtudes tulude ja kulude vastavuse printsiibist.

Kulude arvestust peetakse põhitegevusharude viisi, kulukirjete lõikes. Tulemiaruaandes näidatakse kulud kirjete viisi, lähtudes nende olemusest, kusjuures üksikute tegevusharude ja üldkulude sarnased kirjed summeeritakse. Jaotatud annetused, toetused ja stipendiumid näidatakse tulemiaruaandes eraldi kirjel.

Üldhalduskulud kajastatakse tulemiaruaandes kirjel "Mitmesugused tegevuskulud", v.a. amortisatsioonikulu, mis kajastatakse aruande kirjel "Põhivara kulum ja väärtuse langus".

Muud kulud (intressid, trahvid, viivised, erisoodustused, kingitused jms. kulud) kajastatakse tulemiaruaandes samanimelisel kirjel "Muud kulud".

Finantskulud ja -tulud näidatakse tulemiaruaandes saldeeritult osas "Finantstulud ja -kulud" vastavatel kirjetel.

Maksustamine

Maksuvõlgade analüütilist arvestust peetakse riiklike maksude liikide viisi. Maksuvõlad kirjendatakse kontode krediiditesse kooskõlas kehtivate maksuseaduste ja juhenditega maksudeklaratsioonide ning vastavate algdokumentide alusel. Maksude vähendamiseks kirjendatud summad, samuti maksude tasumine kantakse nende kontode deebetitesse.

Lisa 2 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2019	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruaandes	31.12.2020
	Kohustised				Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Europe for Citizens Programme	5 432			5 432	0
Välisministeerium, Moldova-suunaline projekt	12 515			12 515	0
Sotsiaalministeerium / Hasartmängumaksu Nõukogu		215 000		94 483	120 517
Põhjamaade Ministrite Nõukogu		9 500		1 115	8 385
Välisministeerium, Valgevene-suunaline projekt		45 000		31 563	13 437
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	17 947	269 500		145 108	142 339
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	17 947	269 500		145 108	142 339

	31.12.2020	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021
	Kohustised				Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Sotsiaalministeerium	120 517		1 165	119 352	0
Põhjamaade Ministrite Nõukogu	8 385		35	8 350	0
Välisministeerium, Valgevene-suunaline projekt	13 437				13 437
Euroopa Parlament,8. märtsi seminar		4 950		4 950	0
Välisministeerium, Valgevene-suunaline projekt 2021-2022		28 281			28 281
KÜSK, reisitoetus		879		879	0
USA saatkond, Valgevene-suunaline projekt		42 750			42 750
Sotsiaalministeerium, projekt Sõnavägi		11 720			11 720
Läänemere maade nõukogu, Creative waves		5 900			5 900
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	142 339	94 480	1 200	133 531	102 088
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	142 339	94 480	1 200	133 531	102 088

Vastavalt raamatupidamise toimikonna juhisele nr 12 kasutatakse alates 01.01.2021 põhimõtet, et saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimise kajastamise tingimused loetakse üldjuhul täidetuks siis, kui aruande koostamise hetkel on rahastaja poolt saadud teade aruande kinnitamisest.

Lisa 3 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	33 144	36 092
Sotsiaalmaksud	11 202	12 199
Kokku tööjõukulud	44 346	48 291
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	39 972	45 818

Kõik tasud on välja makstud käsunduslepingute alusel. Töölepinguid aruandeperioodil ei olnud.

Lisa 4 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2021	31.12.2020
Füüsilisest isikust liikmete arv	27	29

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2021	2020
Arvestatud tasu	9 996	10 697

Aruandeaasta jooksul juhatuse liikmetele tasutud tasud (palgafond) käsunduslepingute alusel.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 20.06.2022

Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskus (registrikood: 80005690) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
REET LAJA	Juhatuse liige	29.06.2022

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus	94999	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6409173
E-posti aadress	enut@enut.ee
Veebilehe aadress	www.enut.ee